
 

Comune di Assemini 
Provincia di Cagliari 

 

 

Decreto del Sindaco n. 10 del 15/02/2017 
 

 

OGGETTO: INCARICO DI TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA SERVIZI LAVORI PUBBLICI - 

ESPROPRIAZIONI 

 

IL SINDACO 

Richiamati  

il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 9 febbraio 2017, esecutiva ai sensi di legge, così come 

rettificata in data odierna, con la quale è stata approvata definitivamente la nuova riorganizzazione 

dell’Ente, che individua n. 8 posizioni organizzative; 

gli articoli 8 , 9 e 11 del CCNL del personale non dirigente del comparto Regioni e Autonomie Locali 

sottoscritto il 31.3.1999, concernenti l’area delle posizioni organizzative; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 23 agosto 2016, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale sono state impartite direttive per l’assunzione di un Funzionario Tecnico, ai sensi dell’art. 110, 

comma 1, del D.lgs. 267 del 18.8.2000 con contratto a tempo determinato di diritto pubblico e definito il 

trattamento economico che è quello previsto dal CCNL per il personale non dirigente del comparto 

regioni Enti Locali per un periodo non superiore al proprio mandato di Sindaco; 

Visto il proprio decreto n. 1 del 12 gennaio 2017, così come rettificato dal decreto n.2 del 18 gennaio 

2017, con il quale l’Ing. Spina Roberto nato a Cagliari il 8 aprile 1969 è stato individuato quale 

Funzionario Tecnico cat. D3 a tempo determinato e pieno ai sensi dell’art.110 comma 1 del D.lgs. 

n.267/2000; 

Visto il Contratto individuale di lavoro n. 2 del 1 febbraio 2017 con il quale l’Ing. Spina Roberto è stato 

assunto a tempo determinato e pieno in qualità di Funzionario Tecnico cat.D3 dal 1 febbraio 2017 al 31 

maggio 2018 o in coincidenza della cessazione del proprio mandato;  

Visto il piano triennale per la Prevenzione della corruzione e programma per la trasparenza e l’integrità 

Triennio 2016 2018, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.66 del 12 aprile 2016, che 

all’allegato B Sceda n. 6 – Misure di Prevenzione obbligatoria generale nelle Azioni da Intraprendere 

statuisce: Inserimento nel provvedimento di conferimento dell’incarico dell’esito dell’accertamento delle 

cause ostative. I Responsabili dei servizi debbono dichiarare con apposita dichiarazione sostitutiva di 

certificazione, all’atto del Conferimento dell’incarico l’insussistenza delle cause di inconferibilità e 

incompatibilità previste dal decreto citato. (Dlgs. N.39/2013). 



 Comune di Assemini 

 

Acquisita la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà presentata dall’ing. Spina Roberto, ai sensi 

dell’art. 20 del D.lgs. n. 39/2013, con la quale attesta di non trovarsi in nessuna delle cause o condizioni 

di inconferibilità e incompatibilità disciplinate dallo stesso; 

Ritenuto di procedere, alla nomina del dipendente a tempo determinato, ai sensi dell’art.110 comma 1, 

Ing. Spina Roberto, con profilo di Funzionario Tecnico, Cat. D3, quale Responsabile della posizione 

organizzativa comprendente i Servizi Lavori Pubblici - Espropriazioni; 

Dato atto che in conseguenza dell’incarico di posizione organizzativa, al titolare competono la 

retribuzione di posizione e la retribuzione di risultato ai sensi dell’articolo 10 del CCNL 31.3.1999; 

Dato atto, altresì, che ai Servizi Lavori Pubblici - Espropriazioni è assegnato il personale di cui all’elenco 

allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

Visto il del D.lgs. n. 267/2000, e nello specifico gli artt.50, 107 e 109; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il regolamento degli Uffici e dei Servizi, vigente; 

DECRETA 

Di nominare l’Ing. Spina Roberto “Funzionario Tecnico D3 (giuridica), assunto ai sensi dell’art.110 

comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, Responsabile della posizione organizzativa comprendente i Servizi 

Lavori Pubblici – Espropriazioni, con decorrenza immediata  e sino al 31 maggio 2018, senza bisogno di 

esplicita disdetta e salva la risoluzione di diritto nel caso di dichiarazione di dissesto o situazione 

strutturalmente deficitaria dell’Ente o nel caso in cui il mandato del Capo dell’Amministrazione in carica 

cessi anticipatamente per qualsiasi causa rispetto alla naturale scadenza prevista in contratto; 

Di dare atto che, in attesa della definizione della pesatura da parte del Nucleo di valutazione, è 

riconosciuta provvisoriamente la retribuzione di posizione minima nella misura di €. 5.164,56, fissata 

all’art.10 del CCNL per la revisione del sistema di classificazione del personale sottoscritto in data 

31.3.1999, salvo conguaglio. 

Il Sindaco 

Mario Puddu 

 



 Comune di Assemini 

 

 

 

Allegato A 

 
 

COMUNE DI ASSEMINI                                                              PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
 

Servizi Lavori Pubblici – Espropriazioni  

 

 
 

Titolare di Posizione Organizzativa -  Funzionario Ingegnere Cat. D3 
                                                                         Spina Roberto 
 
n.1        Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile Cat.D1 
              Scalas Maria Carmela        
 
n.3         Istruttore Tecnico Cat. C. 
              Collu Luciana 
              Melis Corrado 
              Meloni Marco 
 
n.1        Istruttore Amministrativo Contabile Cat. C. 
              Mattana Carmen Rita  
 
n. 1        Operatore servizi generali tecnici cat. A 
              Cosseddu Maria Luisa 
 

n.7 
 
 

 

 

 

 


